

Interes orokorreko antolamenduak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2018ko abenduaren 22tik 28rako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

Estatuko Aldizkari Ofiziala 28/12/2018

- Ebazpena, 2018ko abenduaren 18koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez erregistratu eta argitaratu den aldi baterako laneko enpresen Estatuko VI. hitzarmen kolektiboa. **17954 xedapena - 36 or.**

II.- ANTOLAMENDU ARAUEMAILEAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2018/12/22

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. - Ikatzaren meatzaritza. -** 25/2018 Errege Lege-dekretua, 2018ko abenduaren 21ekoa, ikatzaren meatzaritzaren bidezko trantsizio baterako eta meatzaritza eskualdeen garapen iraunkorrerako premiazko neurriei buruzkoa. **17599 xedapena - 11 or.**
- **OGASUN MINISTERIOA. -**
 - **Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga. -** 1461/2018 Errege Dekretua, 2018ko abenduaren 21ekoa, zeinaren bidez aldatzen den 2007ko martxoaren 30eko 439/2007 Errege Dekretuan onetsitako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Araudia, familiako inguruabarrak direla-eta kuota diferentzialeko kenkariei, aitorpena egiteko betebeharrari, kontura egindako ordainketei, aseguratutako bizi arteko errentei eta erregistroko betebeharrari dagokienez. **17601 xedapena - 13 or.**
 - **Joko jardueren gaineko zerga. Zergak biltzea. -** HAC/1363/2018 Agindua, 2018ko azaroaren 28koa, zeinaren bitartez aldatzen den 2011ko uztailaren 5eko EHA/1881/2011 Agindua, zeinaren bitartez onesten den joko jardueren zergaren autolikidazioaren 763 eredua urte bateko edo batzuetako jardueren hipotesietan, horiek aurkezteko modua eta epeak zehazten diren, aurkezpen telematikoa egiteko baldintza orokorrak eta prozedura arautzen diren, eta 2007ko ekainaren 28ko EHA/2027/2007 Agindua aldatzen den; Agindu horren bitartez garatzen da 2005eko ekainaren 29ko 939/2005 Errege Dekretua, Zerga Bilketako Araudia onesten duena, hain zuzen, Espainiako Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren zerga bilketa kudeatzean lankidetzako zerbitzua ematen duten kreditu erakundeei dagokienez. **17602 xedapena - 6 or.**

- **Tokiko kontabilitatea.** - HAC/1364/2018 Agindua, 2018ko abenduaren 12koa, zeinaren bitartez aldatzen diren tokiko kontabilitateko eredu arruntaren nahiz sinplifikatuaren jarraibideei erantsitako tokiko kontuen planak, 2013ko irailaren 20ko HAP/1781 eta 1782/2013 Aginduetan onetsiak. **17603 xedapena - 7 or.**
- **Tabakoa. Arautzea eta kontrolatzea.** - HAC/1365/2018 Agindua, 2018ko abenduaren 12koa, zeinaren bitartez onesten diren tabakoaren salgaien trazabilitateari eta segurtasun neurriei buruzko arau teknikoak, 2017ko ekainaren 9ko 579/2017 Errege Dekretuaren 21. eta 22. artikulua garatuz; dokumentu horren bitartez arautzen dira tabako produktuak eta harekin lotuta dauden produktuak fabrikatzeari, aurkezteari eta merkaturatzeari lotutako alderdi jakin batzuk. **17604 xedapena - 7 or.**

día 24/12/2018

- **OGASUN MINISTERIOA. - Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Garraiobide jakin batzuen gaineko zerga berezia.** - HAC/1375/2018 Agindua, 2018ko abenduaren 17koa, zeinaren bitartez onesten diren Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Garraiobide jakin batzuen gaineko zerga berezia kudeatzean aplikagarriak diren saltzeko prezio batez bestekoak . **17664 xedapena - 801 or.**

2018/12/26

- **PRESIDENTETZA, GORTEEKIKO HARREMANAK ETA BERDINTASUN MINISTERIOA. - Alerta Biologikoko Laborategien Sarea.** - PCI/1381/2018 Agindua, 2018ko abenduaren 18koa, zeinaren bitartez arautzen den "Re-Lab" Alerta Biologikoko Laborategien Sarea. **17707 xedapena - 5 or.**

2018/12/27

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. -**
 - **Premiazko neurriak.** - 23/2018 Errege Lege-dekretua, 2018ko abenduaren 21ekoa, markak, tren garraioa eta bidaia konbinatuak nahiz horrekin lotutako bidaia zerbitzuen arloan zuzentarauen transposizioari dagokiona. **17769 xedapena - 75 or.**
 - **Langile publikoak. Ordainsariak.** - 24/2018 Errege Lege-dekretua, 2018ko abenduaren 21ekoa, zeinaren bitartez onetsi diren ordainsarien arloko premiazko neurriak sektore publikoaren esparruan. **17770 xedapena - 40 or.**

- **GORTE NAGUSIAK - Premiazko neurriak.** – Ebazpena, 2018ko abenduaren 13koa, zeinaren bitartez, agintzen den argitara dadila finantza arloan ordaintzeko zerbitzuak eta beste premiazko neurri batzuei buruzko 2018ko azaroaren 23ko 19/2018 Errege Lege-dekretua . 17771 xedapena - 1 or.
- **OGASUN MINISTERIOA. - Administrazio prozedurak. Kudeaketa informatizatua.** - HAC/1400/2018 Agindua, 2018ko abenduaren 21ekoa, zeinaren bitartez onetsi den 323 eredua, "Hautzaindegi edo haur eskola baimenduetako gastuen inguruko informazio adierazpena"; hori aurkezteko lekua, modua, epea eta prozedura zehaztu diren, eta 2013ko abenduaren 22ko HAP/2194/2013 Agindua aldatu den. Agindu horren arabera arautzen dira zerga izaera duten autolikidazio jakin batzuk, informazio adierazpenak, errolda adierazpenak, itzultzeko jakinarazpenak eta eskaerak . 17772 xedapena - 6 or.
- **LANAREN, MIGRAZIOEN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN MINISTERIOA -**
 - **Lanbide arteko gutxieneko soldata.** - 1462/2018 Errege Dekretua, 2018ko abenduaren 21ekoa, 2019rako lanbide arteko gutxieneko soldata finkatzen duena. 17773 xedapena - 4 or.
 - **Gizarte Segurantza. Aurrekontu kontabilitatea.** – Ebazpena, 2018ko abenduaren 14koa, Gizarte Segurantzaren Kontu-hartzailetzarena, zeinaren bitartez aldatzen den 2014ko uztailaren 3ko ebazpena, zeinaren arabera onesten zen Gizarte Segurantza osatzen duten erakundeetarako Kontabilitate Instrukzioa, eta Gizarte Segurantzaren Sistema osatzen duten erakundeen Kontabilitate Publikoaren Plan Nagusia egokitzean azpikontu berriak sortzen diren. 17774 xedapena - 142 or.
- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. - Urak.** - APA/1401/2018 Agindua, 2018ko abenduaren 14koa, zeinaren bitartez zehazten den 2018ko martxoaren 6ko 1/2018 Legean aurreikusitako neurrietako batzuk aplikatzeko lurralde esparrua. Horren arabera premiazko neurriak hartzen dira arro hidrografiko jakin batzuetan lehortekak eragindako kalteak konpontzeko eta aldatu egiten da 2001eko uztailaren 20ko 1/2001 Legegintzako Errege Dekretu bidez onetsitako Uren Legearen testu bategina. 17775 xedapena - 2 or.
- **PRESIDENTETZA, GORTEEKIKO HARREMANAK ETA BERDINTASUN MINISTERIOA. - Elikatzeko produktuak.** - 1412/2018 Errege Dekretua, 2018ko abenduaren 3koa, zeinaren bitartez arautzen den biztanle talde berezientzako elikagaien merkaturatzea abian jartzea jakinarazteko prozedura. 17776 xedapena - 5 or.

2018/12/28

- **SUSTAPEN MINISTERIOA. - Salgai arriskutsuak airez garraiatzea.** – Ebazpena, 2018ko azaroaren 20koa, Hegazkineria Zibilaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez Airez Salgai Arriskutsuak Seguru Garraiatzeko Jarraibide Teknikoak argitaratu diren (OACI 9284/AN/905 dokumentua). 17876 xedapena - 982 or.
- **EKONOMIA ETA ENPRESA MINISTERIOA. - Baloreen merkatua.** - 1464/2018 Errege Dekretua, 2018ko abenduaren 21ekoa, zeinaren bitartez garatzen diren 2015eko urriaren 23ko 4/2015 Legegintzako Errege Dekretuan onetsitako Baloreen Merkatuaren Legearen testu bategina, alde batetik, eta baloreen merkatuaren arloan Espainiako zuzenbidea Europako Batasuneko araudira egokitzeko premiazko neurriei buruzko 2017ko abenduaren 29ko Errege Lege-dekretua, beste alde batetik. Azken horren arabera aldatu dira partzialki 2003ko azaroaren 4ko Inbertsio Kolektiboko Institutuzioen 1309/2005 Errege Dekretuaren bitartez aldatutako inbertsio zerbitzuetako enpresen nahiz inbertsio zerbitzuak ematen dituzten gainerako erakundeen araubide juridikoari buruzko 2017ko otsailaren 15eko 217/2008 Errege Dekretua, eta baloreen merkatuaren arloko beste errege dekretu batzuk. 17879 xedapena- 101 or.
- **ESPAINIAKO BANKUA. - Kreditu erakundeak.** – Zirkularra, 2018ko abenduaren 21ekoa, Espainiako Bankuarena, bi zirkular aldatzen dituen: kreditu erakundeei finantza informazio publiko eta erreserbatuko arauari eta finantza estatu ereduari buruzko 2017ko azaroaren 27ko 4/2017 Zirkularra, alde batetik, eta Arriskuen Informazio Zentralari buruzko 2013ko maiatzaren 24ko 1/2013 Zirkularra, beste alde batetik. 17880 xedapena - 40 or.
- **TRANTSIZIO EKOLOGIKORAKO MINISTERIOA. - Energia elektrikoa.** – Ebazpena, 2018ko azaroaren 30ekoa, Energiako Estatu Idazkaritzarena, zeinaren bitartez abian jartzen den aplikazio telematiko bat, erreferentziako merkaturatzaileari aukera emango diona gizarte bonua eskatu duen edonork Euskal Autonomia Erkidegoko lurraldearen barruan kontsumitzaile zaurgarritzat hartzeko baldintzak betetzen dituela egiaztatzeko. 17977 xedapena - 2 or.

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

2018/12/28

- **BATZAR NAGUSIAK.** - 24/2018 Foru Araua, abenduaren 19koa, azaroaren 27ko 5/2018 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua baliozkotzeko dena, onesteko gasaren, petrolioaren eta kondentsatuen erauzte balioaren gaineko zerga. 4750 xedapena - 1 or.
- **FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA)**
 - 742/2018 Foru Agindua, abenduaren 19koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren azaroaren 29ko 701/2018 Foru Agindua. Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsetako partaidetzak erosteko gordailuen urteroko informazio aitortpena. 4719 xedapena - 3 or.
 - 739/2018 Foru Agindua, abenduaren 18koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Aldatzea abenduaren 17ko 651/2007 Foru Araua, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena, zeinaren bidez onetsi baitzen 190 eredua, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren atxikipenen eta konturako diru sarren urteko laburpenarena. 4722 xedapena 2 or.

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2018/12/26

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA**
 - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2096/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 14koa. Honen bidez, aldatu egiten da abenduaren 23ko 2282/2016 Foru Agindua, finantza-aktiboekin eta beste balore higigarri batzuekin egindako eragiketen urteko aitortpena egiteko 198 eredua onesten duena. 1192 xedapena - 8 or.
 - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2097/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 14koa, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2017ko abenduaren 11ko 2190/2017 Foru Agindua aldatzen duena. Foru agindu horren bidez, lanaren etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen eta sarien gaineko atxikipenen eta konturako sarreraren urteko laburpenaren 190 eredua onesten da. 1193 xedapena - 2 or.

- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2098/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 14koa, berrikuntza bultzatzeko Europako funtsak eskuratzeko gordailuei buruzko urteko informazioaitorpena egiteko 782 eredu onesten duen 2018ko urriaren 1eko 1592/2018 Foru Agindua aldatzen duena. **1194 xedapena 3 or.**

2018/12/28

• BATZAR NAGUSIAK

- 6/2018 FORU ARAUA, abenduaren 12koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko kooperatiben araubide fiskalari buruzkoa. BAO-2018a249-(I-1209). **1209 xedapena - 23 or.**
- 7/2018 FORU ARAUA, abenduaren 12koa, zeinaren bidez Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-araudia egokitzen baita abenduaren 28ko 10/2017 Legeak Ekonomia Itunean eginiko aldatetara. **1210 xedapena - 18 or.**

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA OGASUN ETA FINANTZEN FORU DIPUTATUAREN 2050/2018 FORU AGINDUA**, abenduaren 11koa. Honen bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide berezi erraztuko zeinu, indize eta moduluak onesten dira 2019. Urterako. **1176 xedapena - 34 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2018/12/26

- **GOBERNANTZAKO ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA.** - 1556/2018 Foru Agindua, 2018ko abenduaren 18koa, Gipuzkoako Foru Aldundiko enplegatu publiko izaera lortzeko hautapen prozesuetako harremanak bitarteko elektronikoen bidez egiteko betebeharra ezartzen duena. **8399 xedapena - 5 or.**

2018/12/27

- **GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.** - 7/2018 Foru Araua, abenduaren 21koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2019. urterako Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen. **8530 xedapena - 43 or.**

E.B.A.O. (Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala): **Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala**

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - 48009 BILBAO